
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 세무회계과

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 세정관리 (단위:천원)

세무회계과 60,569,937 58,941,225 1,628,712

국 88,000 88,000 0

도 8,000 8,000 0

군 60,473,937 58,845,225 1,628,712

건전재정 1,171,562 1,040,438 131,124

국 88,000 88,000 0

군 1,083,562 952,438 131,124

세정관리 644,609 542,985 101,624

지방세일반 191,415 132,791 58,624

308 자치단체등이전 61,507 2,989 58,518

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,507 2,989 58,518

○표준지방세 정보시스템 유지보수비
3,461 1,063 2,398

○위택스 유지보수비 3,909 1,882 2,027

○과세통합시스템 유지보수비
135 44 91

○차세대 지방세정보시스템 운영 유지관리
비 54,002 0 54,002

403 자치단체등자본이전 106 0 106

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 106 0 106

○차세대 지방세정보시스템 구축비
106 0 106

고향사랑기부제운영 453,194 410,194 43,000

201 일반운영비 427,490 392,490 35,000

03 행사운영비 35,000 0 35,000

○고향사랑기부제 홍보부스 임대 및 운영
25,000 0 25,000

○고향사랑기부제 페스티벌 홍보부스 운영
10,000 0 10,000

301 일반보전금 6,500 0 6,500

14 기타보상금 6,500 0 6,500

○고향사랑기부제 국민 우수 제안자 시상금
1,500 0 1,500

○고향사항기부제 감사이벤트
5,000 0 5,000

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

○고향사랑기부제 공무원 우수 제안자 시상
금 1,500 0 1,500

지방세입징수관리 113,130 102,230 10,900

지방세입징수 활동전개 53,525 42,625 10,900

303 포상금 10,900 0 10,900

01 포상금 10,900 0 10,900

○지방세 및 세외수입 징수 우수읍면 포상 10,000 0 10,000

3,461,000원*1회

3,909,000원*1회

135,000원*1회

54,002,000원*1회

106,000원*1회

12,500,000원*2회

5,000,000원*2회

1,500,000원*1회

2,500,000원*2회

1,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 지방세입징수관리 (단위:천원)

-최우수 3,000 0 3,000

-우 수 3,000 0 3,000

-장 려 3,000 0 3,000

-노 력 1,000 0 1,000

○타시군구 지방세 징수촉탁 포상금
900 0 900

회계관리 134,840 116,240 18,600

지출회계 및 결산 관리 52,380 33,780 18,600

201 일반운영비 44,280 25,680 18,600

01 사무관리비 44,280 25,680 18,600

○일반수용비 11,400 9,400 2,000

-결산검사장 운영비 3,000 1,000 2,000

○운영수당 30,000 13,400 16,600

-결산검사위원 운영수당 30,000 13,400 16,600

·위원 27,000 10,400 16,600

효율적 재산관리 4,346,313 2,848,725 1,497,588

도 8,000 8,000 0

군 4,338,313 2,840,725 1,497,588

재산관리 및 공공건축 관리 4,346,313 2,848,725 1,497,588

도 8,000 8,000 0

군 4,338,313 2,840,725 1,497,588

차량 및 물품 관리 347,154 339,654 7,500

201 일반운영비 339,454 331,954 7,500

01 사무관리비 19,804 12,304 7,500

○일반수용비 15,200 7,700 7,500

-공용차량 홍보용 랩핑 설치
10,000 2,500 7,500

공유 재산 관리 164,020 125,520 38,500

201 일반운영비 100,320 86,820 13,500

01 사무관리비 50,320 46,820 3,500

○일반수용비 46,300 42,800 3,500

-공유재산 위탁관리 수수료
5,500 3,500 2,000

-호계리 사유지 임대료 1,500 0 1,500

02 공공운영비 50,000 40,000 10,000

○시설장비유지비 50,000 40,000 10,000

-유휴토지 유지 관리비
30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 55,000 30,000 25,000

01 시설비 55,000 30,000 25,000

○청사뒤편 부지 정비 공사
25,000 0 25,000

자산취득 관리 1,587,896 931,826 656,070

3,000,000원*1개읍면

1,500,000원*2개읍면

1,000,000원*3개읍면

200,000원*5개읍면

3,000,000원*30%

3,000,000원*1회

150,000원*9명*20일

500,000원*20대

5,500,000원*1년

1,500,000원

15,000,000원*2회

416,660원*60㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

405 자산취득비 1,587,896 931,826 656,070

01 자산및물품취득비 1,587,896 931,826 656,070

○<문화관광실> 40,226 32,726 7,500

-몰래카메라 탐지기 구입
1,400 0 1,400

-하멜기념관 출입구 바닥매트
3,600 0 3,600

-하멜기념관 대형 청소기
1,000 0 1,000

-하멜기념관 우산 빗물제거기
1,500 0 1,500

○<환경축산과> 4,000 0 4,000

-환경미화원 휴게실 수납장 구입
4,000 0 4,000

○<해양산림과> 148,000 120,000 28,000

-주작산자연휴양림 대용량 세탁기(50kg)
44,000 24,000 20,000

-주작산자연휴양림 대용량 건조기(80kg)
24,000 16,000 8,000

○<건설과> 179,870 0 179,870

-설해 대응 제설장비 구입 70,420 0 70,420

·살포기(5t) 29,500 0 29,500

·제설기(5t) 19,800 0 19,800

·제설기(1t) 21,120 0 21,120

-청년샵 커뮤니티공간 빔프로젝트 구입 5,000 0 5,000

·빔프로젝터 3,000 0 3,000

·전동영사대 1,500 0 1,500

·전동스크린 500 0 500

-병영면 마을호텔 조성 및 운영 물품 구입 54,450 0 54,450

·냉난방기 9,000 0 9,000

·노트북컴퓨터 6,000 0 6,000

·TV 7,500 0 7,500

·세탁기 3,300 0 3,300

·냉장고(대) 8,250 0 8,250

·냉장고(소) 3,000 0 3,000

·전자레인지 900 0 900

·정수기 7,500 0 7,500

·침대 4,500 0 4,500

·옷장 1,200 0 1,200

·테이블 1,500 0 1,500

·의자 1,800 0 1,800

-병영면 불금불파 기반시설 물품 제작·구입 50,000 0 50,000

·매대(조리용) 30,000 0 30,000

·매대(일반) 20,000 0 20,000

700,000원*2대

600,000원*6개

1,000,000원*1대

1,500,000원*1대

500,000원*8개

22,000,000원*2대

12,000,000원*2대

29,500,000원*1대

9,900,000원*2대

7,040,000원*3대

3,000,000원*1대

1,500,000원*1대

500,000원*1대

1,500,000원*6대

2,000,000원*3대

2,500,000원*3대

1,100,000원*3대

2,750,000원*3대

1,000,000원*3대

300,000원*3대

2,500,000원*3대

1,500,000원*3대

400,000원*3대

500,000원*3대

150,000원*12대

5,000,000원*6대

2,000,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

○<군민행복과> 8,000 0 8,000

-군민행복과 화장실 냉난방기 구입
8,000 0 8,000

○<민원봉사과> 57,200 55,600 1,600

-모바일신분증확인기 구입(민원봉사과,강진
읍,군동면,성전면) 3,200 1,600 1,600

○<총무과> 366,600 247,600 119,000

-네트워크 트래픽제어 시스템
80,000 0 80,000

-침입방지시스템 구입
42,000 0 42,000

-네트워크 스위치 구입(부기변경)
0 21,000 △21,000

-노후 행정전화기 교체(부기변경)
0 20,000 △20,000

-음성망 백본스위치 38,000 0 38,000

○<보건소> 64,000 0 64,000

-보건소 전광판 교체 10,000 0 10,000

-도암보건지소 냉난방기 교체
35,000 0 35,000

-병영보건지소 2층 관사 냉난방기 교체
15,000 0 15,000

-계율보건진료소 안마의자 교체
4,000 0 4,000

○<농업기술센터> 72,100 0 72,100

-농기계임대사업소 신형 임대농기계 구입 72,100 0 72,100

·마늘파종기(8조) 20,600 0 20,600

·육묘파종기 10,000 0 10,000

·감자선별기 6,300 0 6,300

·땅콩탈피기 1,000 0 1,000

·잡곡탈곡기 4,400 0 4,400

·배토기(2골) 18,400 0 18,400

·볍씨탈수기 11,400 0 11,400

○<스포츠산업단> 45,000 0 45,000

-화물전기자동차 교체 구입
45,000 0 45,000

○<다산박물관> 20,000 0 20,000

-다산청렴연수원 생활관 세탁기 구입
20,000 0 20,000

○<도서관> 53,000 0 53,000

-도서관 냉난방기 교체 구입
53,000 0 53,000

○<칠량면> 9,000 0 9,000

-칠량면사무소 복사기 구입
9,000 0 9,000

○<성전면> 45,000 0 45,000

4,000,000원*2대

800,000원*4대

80,000,000원*1대

42,000,000원*1대

경정0원

경정0원

38,000,000원*1대

10,000,000원*1대

5,000,000원*7대

5,000,000원*3대

4,000,000원*1대

10,300,000원*2대

10,000,000원*1대

6,300,000원*1대

1,000,000원*1대

4,400,000원*1대

4,600,000원*4대

11,400,000원*1대

45,000,000원*1대

20,000,000원*1대

6,625,000원*8대

9,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

-산불진화용 차량(전기 화물차) 교체 구입
45,000 0 45,000

공공건축 관리 2,227,243 1,431,725 795,518

201 일반운영비 831,925 817,985 13,940

01 사무관리비 79,380 76,440 2,940

○운영수당 2,940 0 2,940

-공공건축심의회 수당
2,940 0 2,940

02 공공운영비 752,545 741,545 11,000

○시설장비유지비 149,800 138,800 11,000

-본청 시스템 냉·난방기 유지비
16,000 5,000 11,000

401 시설비및부대비 1,337,178 555,600 781,578

01 시설비 1,333,938 553,260 780,678

○쾌적한 청사가꾸기 1,200,260 553,260 647,000

-본청 및 읍면사무소 민원창구 강화유리 설
치 77,000 40,000 37,000

-신전면사무소 옥상 방수 공사
10,000 0 10,000

-칠량면사무소 신청사 건립 기본 및 실시설
계 용역 240,000 0 240,000

-스마트미팅룸 설치 및 지가조사실 등 개축
설계용역 100,000 0 100,000

-본청 관용주차장 지붕 보수
15,000 0 15,000

-본청 로비 및 계단실 환경개선
200,000 0 200,000

-마량면사무소 차량 비가림시설 및 창고 개
보수 25,000 0 25,000

-본청 전기 수배전반 수리
20,000 10,000 10,000

-본청 발전설비 및 노후 전열 기구 관리
8,000 0 8,000

-군민행복과 화장실 냉난방기 설치 전기공
사 2,000 0 2,000

○강진경찰서 신청사 부지(영농 보상비)
34,578 0 34,578

○보건소 민원 대기실 환경개선비
99,100 0 99,100

03 시설부대비 3,240 2,340 900

○보건소 민원 대기실 환경개선비
900 0 900

45,000,000원*1대

70,000원*7명*6회

16,000,000원*1년

77,000,000원*1년

10,000,000원*1회

240,000,000원*1개소

100,000,000원*1개소

15,000,000원*1회

200,000,000원*1회

25,000,000원*1회

20,000,000원*1년

8,000,000원*1회

2,000,000원*1회

3,060원*11,300㎡

100,000,000원*99.1%

100,000,000원*0.9%


